
C o p i a  

 

 
 

 

COMUNE DI MACUGNAGA  
PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 

 
OGGETTO: 
9° RADUNO ALPINI DELLA VALLE ANZASCA  E FESTA DELLA  
REPUBBLICA - VANZONE CON SAN CARLO 30 MAGGIO / 2 GI UGNO 
2015 -  RIMBORSO SPESE ESEC. IMM.      
 

 
L’anno duemilaquindici addì tre del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero   

regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognom e e Nome Presente  
  

1. CORSI STEFANO - Sindaco  Sì 

2. GRAMATICA  DOTT. PAOLO - Vice Sindaco  Sì 

3. SCHRANZ MARIAROBERTA - Assessore  Sì 

4. TOMOLA MAURO - Assessore No 

       

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  GASPARINI GIULIO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota pervenuta al ns. prot. n. 2121 del 12/05/2015 da parte dell’Associazione Nazionale 
Alpini Sezione di Domodossola – Gruppo Alpini Riuniti della Valle Anzasca con la quale comunica 
che il 2 giungo p.v. a Vanzone con San Carlo si svolgerà il 9° raduno della Valle Anzasca abbinato 
alla Festa della Repubblica;  
 
Considerato che l’iniziativa è meritevole di attenzione;  
 
Considerato che per organizzare tutti gli eventi che si susseguiranno durante la manifestazione sono 
previste delle spese vive, il Gruppo Alpini Riuniti della Valle Anzasca con sede in Vanzone con 
San Carlo, richiede un contributo spese di € 200,00 (euro duecento/00). 
 
Considerato che, con nota successiva (ns. prot. n. 2341 del 26/05/2015), viene altresì richiesto il 
trasporto dei ragazzi con lo scuolabus comunale per i giorni 1 e 2 giugno p.v.;  
 
Ritenuto di concedere un rimborso spese di € 200,00 come richiesto con imputazione all’intervento 
n. XXX del Bilancio di Previsione c.e., dando atto del rispetto dei vincoli di spesa, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, D.Lgs. 267/2000, operando in regime di esercizio provvisorio;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Segretario Comunale, in qualità di 
responsabile del servizio aa.gg. facente funzioni ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 
per quanto di competenza;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria dal 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  
 
Tanto sopra premesso,  
 
Con votazione, che espressa per alzata di mano, ha dato esito favorevole all’unanimità, 
 
 

D E L I B E R A  
 
Di approvare le premesse a formare parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione,  
 
1)  Di concedere un rimborso spese di € 200,00 al Gruppo Alpini Riuniti della Valle Anzasca con 

sede in Vanzone con San Carlo, a titolo di partecipazione nella spesa per l’organizzazione di tutti 
gli eventi che si susseguiranno durante il 9° raduno Alpini della Valle Anzasca e Festa della 
Repubblica che si svolgerà dal 30 maggio al 2 giugno p.v.;  
 

2)  Di autorizzare il trasporto dei ragazzi con lo scuolabus comunale nei giorni 1 e 2 giugno p.v.;  
 

3)  Di imputare la somma di € 200,00 all’intervento n. 1010102 del Bilancio di Previsione c.e., 
dando atto del rispetto dei vincoli di spesa, ai sensi dell’art.163, comma 3, D.Lgs. 267/2000 ;  
 

4)  Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario all’emissione del relativo mandato di 
pagamento previa rendicontazione delle spese sostenute;  
 



5)  Di comunicare la presente deliberazione al Gruppo Alpini Riuniti della Valle Anzasca con sede 
in Vanzone con San Carlo. 

 
 
Con successiva e separata votazione per alzata di mano, ad esito unanime; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma – del D.lgs. 267 del 18.08.2000. 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to CORSI Stefano           VERBALIZZANTE 
         F.to    Dott. GASPARINI Giulio 
            
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE  
Copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio, nella sede del Comune, 
oggi 09.06.2015  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 23.06.2015 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to     Dott. GASPARINI Giulio 
                       
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

   DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03.06.2015 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 
 
 

 
 Macugnaga , 09.06.2015    ILSEGRETARIO COMUNALE 

          F.to Dott. GASPARINI Giulio           
 
 

 
 

 
 


